
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 
34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  –  PEC: uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 

 

Responsabile del procedimento: FN 

Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGPER n. 62927 del 03.05.2024, sui criteri e sui parametri per 

la determinazione degli organici del personale amministrativo tecnico e ausiliario (ATA), che 
trasmette, in allegato, lo schema di Decreto interministeriale delle dotazioni organiche del 
personale ATA per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’USR per il FVG prot. AOODRFVG n. 6929 del 
06.05.2023, che determina la dotazione organica di diritto del personale amministrativo, 

tecnico e ausiliario (ATA) del Friuli Venezia Giulia per l’a.s. 2024/25, come risultante dalla 
Tabella A allegata allo schema di Decreto interministeriale sopra citato; 

VISTA la nota ministeriale del 28.06.2024 avente ad oggetto “Adeguamento organico di diritto alle 
situazioni di fatto personale A.T.A. - Anno Scolastico 2024/25”, nella quale si stabilisce che 
gli Uffici Scolastici Regionali debbano procedere all’attivazione di ulteriori posti di personale 
ATA tenendo conto, in ordine di priorità, delle esigenze connesse alla presenza di alunni con 
disabilità, delle situazioni in cui non sia possibile in altro modo garantire le necessarie 

condizioni di sicurezza e di incolumità degli alunni, della necessità di salvaguardare il 
regolare funzionamento delle istituzioni scolastiche con un elevato numero di plessi, 
dell’esigenza di garantire la copertura dei tempi scuola previsti dai piani triennali dell’offerta 

formativa, della necessità di assicurare un adeguato livello di sicurezza nell’utilizzo dei 
laboratori fornendo il numero necessario di assistenti tecnici e della necessità di tenere conto 
delle situazioni di disagio legate a specifiche situazioni locali; 

VISTA la nota del Direttore Generale dell’USR FVG prot. AOODRFVG n. 9982 del 02.07.2024, avente 

ad oggetto “Personale ATA - Adeguamento dell’organico di diritto a.s. 2024/25 alle situazioni 
di fatto: criteri per motivate richieste di posti aggiuntivi”; 

VISTO il decreto prot. AOODRFVG n. 12900 del 20.08.2024 con il quale, per l’adeguamento 
dell’organico di diritto alla situazione di fatto del personale ATA per l’a.s. 2024/25, il 
Direttore Generale dell’USR FVG ha autorizzato i posti in deroga, derivanti dalla somma di 
spezzoni orari, per il personale ATA nelle istituzioni scolastiche della regione Friuli Venezia 

Giulia; 

VISTO  in particolare il contingente di ore/posti in deroga assegnato alle scuole con lingua 
d’insegnamento italiana della provincia di Trieste; 

CONSIDERATO che questo Ufficio ha rilevato il fabbisogno di ore/posti di personale ATA nelle rispettive 

istituzioni scolastiche; 

RITENUTO di dover ripartire il contingente di ore/posti in deroga assegnato alle scuole della provincia di 
Trieste nel rispetto dei seguenti criteri di priorità indicati dal Ministero, relativamente alle 

situazioni di criticità dell’organico di diritto del personale ATA: garantire le necessarie 
condizioni di sicurezza e di incolumità degli alunni, salvaguardare il regolare funzionamento 
delle istituzioni scolastiche con un elevato numero di plessi, garantire la copertura dei tempi 
scuola previsti dai piani triennali dell’offerta formativa e assicurare un adeguato livello di 
sicurezza nell’utilizzo dei laboratori; 

VISTO l’art. 25, comma 4, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in combinato disposto con l’art. 30, 
comma 9, lett. b2), del vigente CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca, 

sottoscritto in data 18.01.2024; 
 
 

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003908 - 26/08/2024 - VII - E

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 
34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  –  PEC: uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 

 

Responsabile del procedimento: FN 

DISPONE 

 

Art. 1 

Per quanto espresso in premessa, allo scopo di garantire le necessarie condizioni di sicurezza e di 
incolumità degli alunni, salvaguardare il regolare funzionamento delle istituzioni scolastiche con un 
elevato numero di plessi, garantire la copertura dei tempi scuola previsti dai piani triennali dell’offerta 
formativa e assicurare un adeguato livello di sicurezza nell’utilizzo dei laboratori, i posti in deroga per 

l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto del personale ATA per l’a.s. 2024/2025, sono 

distribuiti come di seguito indicato: 

 

PROFILO ASSISTENTE TECNICO    

CODICE DENOMINAZIONE AREA 

ORE 

assegnate in 

deroga 

Posti 

equivalenti 

ad ore 

TSIS00200T I.S.I.S. NAUTICO-GALVANI AR02 36 1 

TSPC02000N LICEO PETRARCA AR02 36 1 

TSPS02000R LICEO GALILEI AR02 36 1 

TSPS03000B LICEO OBERDAN AR23 36 1 

TSSD01000L LICEO NORDIO AR12 36 1 

TSTE03000P I.T. DELEDDA-FABIANI AR23 36 1 

TSTF010008 I.T. VOLTA  AR02 36 1 
   252 7 posti 
     

     

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO    

CODICE DENOMINAZIONE 

ORE 

assegnate in 

deroga 

Posti 

equivalenti 

ad ore 

TSTC70100P  CPIA 1 TRIESTE - 16° distretto 36 1 

TSIC800002 I.C. RAINER MARIA RILKE 36 1 

TSIC80100T I.C. MARCO POLO 36 1 

TSIC80200N I.C. IQBAL MASIH 60 
1 posto e 24 

ore 

TSIC80300D I.C. TIZIANA WEISS 18 18 ore 

TSIC804009 I.C. GIOVANNI LUCIO 36 1 

TSIC806001 I.C. ALTIPIANO 18 18 ore 

TSIC80700R I.C. GIANCARLO ROLI 18 18 ore 

TSIC80800L I.C. DANTE ALIGHIERI 36 1 

TSIC81000L I.C. ITALO SVEVO 18 18 ore 

TSIC81100C I.C. VALMAURA 18 18 ore 

TSIC812008 I.C. SAN GIOVANNI 18 18 ore 

TSIC813004 I.C. DIVISIONE JULIA 18 18 ore 

TSIC821003 I.C. ROIANO GRETTA / MARGHERITA HACK 36 1 

TSIS001002 I.S.I.S. DA VINCI-CARLI-DE SANDRINELLI  18 18 ore 

TSIS00200T I.S.I.S. NAUTICO-GALVANI 90 2 posti e 18 ore 

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003908 - 26/08/2024 - VII - E

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 
34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  –  PEC: uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 

 

Responsabile del procedimento: FN 

TSIS00400D I.S.I.S. CARDUCCI-ALIGHIERI 18 18 ore 

TSPC02000N LICEO PETRARCA 54 
1 posto e 18 

ore 

TSPS03000B LICEO OBERDAN 18 18 ore 

TSSD01000L LICEO NORDIO 36 1 

TSTE03000P I.T. DELEDDA-FABIANI 30 30 ore 

TSTF010008 I.T. VOLTA  90 2 e 18 ore 
   756 21 posti 
     

     

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO    

CODICE DENOMINAZIONE 

ORE 

assegnate in 

deroga 

Posti 

equivalenti 

ad ore 

TSIC800002 I.C. RAINER MARIA RILKE 84 2 posti e 12 ore 

TSIC80100T I.C. MARCO POLO 36 1 

TSIC80200N I.C. IQBAL MASIH 36 1 

TSIC80300D I.C. TIZIANA WEISS 72 2 posti 

TSIC804009 I.C. GIOVANNI LUCIO 36 1 

TSIC806001 I.C. ALTIPIANO 36 1 

TSIC80700R I.C. GIANCARLO ROLI 36 1 

TSIC80800L I.C. DANTE ALIGHIERI 72 2 

TSIC81000L I.C. ITALO SVEVO 48 
1 posto e 12 

ore 

TSIC81100C I.C. VALMAURA 36 1 

TSIC812008 I.C. SAN GIOVANNI 36 1 

TSIC813004 I.C. DIVISIONE JULIA 36 1 

TSIC81500Q I.C. AI CAMPI ELISI 36 1 

TSIC821003 I.C. ROIANO GRETTA / MARGHERITA HACK 36 1 

TSIS001002 I.S.I.S. DA VINCI-CARLI-DE SANDRINELLI  36 1 

TSIS00200T I.S.I.S. NAUTICO-GALVANI 36 1 

TSIS00400D I.S.I.S. CARDUCCI-ALIGHIERI 36 1 

TSPC02000N LICEO PETRARCA 36 1 

TSPS02000R LICEO GALILEI 36 1 

TSPS03000B LICEO OBERDAN 48 
1 posto e 12 

ore 

TSSD01000L LICEO NORDIO 36 1 

TSTE03000P I.T. DELEDDA-FABIANI 36 1 

TSTF010008 I.T. VOLTA  36 1 
   972 27 posti 

Art. 2 

Per tutti i profili gli aspiranti alle supplenze hanno diritto al completamento di orario fino al 
raggiungimento del posto intero. 

          Il Dirigente 

                Valeria ANTEZZA 

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003908 - 26/08/2024 - VII - E

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2024-08-23T15:06:22+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2024-08-23T17:36:50+0200
	protocollo




